
25.06.2025, ул. Б. Пироговская, д. 2, с. 2. 23
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И. М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет)
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 25.06.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Медико-профилактическое дело (32.05.01) 

Председательствовал: Х. Х. Хамидулина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. И. Петрухина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. В. Старостина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Летучих
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2024 №37 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 25.06.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 129 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
126 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдуллаева Полина Рамизовна 88%
2. Акавова Асильхан Темирсолтановна 83%
3. Али Алсид Диана Гхассановна 72%
4. Ампилова Полина Андреевна 93%
5. Арсеньев Владислав Сергеевич 76%
6. Архиповский Дмитрий Витальевич 86%
7. Аскерова Анастасия Юрьевна 87%
8. Бондаренко Юлия Валерьевна 85%
9. Бутенкова Влада Сергеевна 73%

10. Война Анастасия Александровна 92%
11. Воронин Иван Александрович 81%
12. Гаджиев Рустам Анарович 87%
13. Гапанович Мария Александровна 73%
14. Гвоздева Виктория Алексеевна 80%
15. Гонюкова Евгения Станиславовна 86%
16. Горбунова Дарья Ивановна 88%
17. Гостищева Юлия Владимировна 83%
18. Григорова Эвелина Вячеславовна 85%
19. Гриднева Полина Дмитриевна 86%
20. Дмитриева Ирина Александровна 86%
21. Дроков Андрей Олегович 88%
22. Есаян Дарья Кареновна 85%
23. Жеренова Анастасия Алексеевна 85%
24. Завалишина Дарья Алексеевна 87%
25. Зайнетдинов Андрей Русланович 70%
26. Закурдаева Анна Сергеевна 82%
27. Заостровцева Ольга Константиновна 88%
28. Заруцкая Элеонора Константиновна 78%
29. Зверева Ксения Александровна 72%
30. Иванова Александра Дмитриевна 85%
31. Иванова Дарья Ильинична 91%
32. Игнатьева Варвара Андреевна 81%
33. Исаева Елена Владимировна 75%
34. Калинкова Дария Олеговна 93%
35. Карасева Анастасия Дмитриевна 83%
36. Карпова Анна Владимировна 80%
37. Киосе Алина Степановна 77%
38. Кляпка Данила Владимирович 77%
39. Козлова Кира Кирилловна 73%
40. Костина Екатерина Анатольевна 91%
41. Кочанова Анна Максимовна 87%
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42. Кочешкова Ирина Викторовна 91%
43. Кудрявцева Ульяна Александровна 83%
44. Лазутина София Романовна 86%
45. Лапухина Мария Андреевна 83%
46. Лебедева Надежда Алексеевна 93%
47. Леонтьева Анна Николаевна 83%
48. Лукьяненко Елизавета Алексеевна 83%
49. Мамонова Ольга Николаевна 83%
50. Мордовина Екатерина Денисовна 71%
51. Насуева Медина Бадрудиновна 73%
52. Нигматуллина Лолита Радиковна 93%
53. Николаева Любовь Константиновна 71%
54. Новикова Светлана Алексеевна 90%
55. Одаманова Насибат Магомед-Дагировна 80%
56. Осмакова Мария Павловна 83%
57. Парубина Дарья Романовна 90%
58. Пискленова Алёна Дмитриевна 82%
59. Пител Ярослава Валерьевна 76%
60. Питерская Елизавета Юрьевна 80%
61. Полстянов Вадим Юрьевич 91%
62. Попов Данила Вячеславович 85%
63. Попова Карина Рустамбековна 93%
64. Пустовалова Алена Андреевна 80%
65. Ревякин Александр Сергеевич 96%
66. Румбешт Софья Александровна 93%
67. Савин Павел Дмитриевич 73%
68. Савченко Александра Витальевна 70%
69. Савченко Елизавета Тимофеевна 87%
70. Салчак Алдынай Шавар-ооловна 92%
71. Самойленко Олеся Вадимовна 91%
72. Свидзинская Надежда Владимировна 91%
73. Селивёрстова Елизавета Дмитриевна 73%
74. Серик Анна Андреевна 85%
75. Серских Дарья Олеговна 88%
76. Скляренко Юрий Вячеславович 83%
77. Стальмакова Екатерина Александровна 91%
78. Стрекалова Ольга Станиславовна 82%
79. Сытова Мария Алексеевна 83%
80. Табунова Анна Владимировна 72%
81. Таран Анастасия Вадимовна 88%
82. Титова Ирина Денисовна 88%
83. Трофимов Леонид Александрович 83%
84. Тунгатарова Адема Алмасовна 98%
85. Ухваткин Никита Александрович 90%
86. Фадейкина Анна Михайловна 88%
87. Филатова Мария Вячеславовна 73%
88. Филенкова Виктория Сергеевна 83%
89. Филиппов Павел Сергеевич 95%
90. Филиппова Александра Александровна 85%
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91. Фомина Полина Александровна 95%
92. Харчук Ксения Денисовна 95%
93. Холькина Анна Геннадьевна 75%
94. Царева Ксения Дмитриевна 85%
95. Чепелева Дарья Леонидовна 96%
96. Шарова Анна Игоревна 87%
97. Шиленок Юлия Валентиновна 71%
98. Шишкина Елизавета Дмитриевна 87%
99. Шугаева Анжела Андреевна 90%

100. Шьюркова Полина Юрьевна 97%
101. Юнисов Айдар Зуферович 87%
102. Ярыгина Анна Олеговна 78%
103. Конорева Ирина Николаевна 68%
104. Мартынов Артём Ильич 68%
105. Сат Дугармаа Мергеновна 68%
106. Чужакина Елизавета Сергеевна 68%
107. Маликов Владислав Сергеевич 66%
108. Монгуш Онзагай Олеговна 65%
109. Чучаева Карина Юрьевна 65%
110. Капиев Георгий Вадимович 63%
111. Замелин Кирилл Юрьевич 63%
112. Василенко Мария Ивановна 62%
113. Киба Дарья Дмитриевна 58%
114. Сергеева Мария Александровна 58%
115. Серков Артём Алексеевич 58%
116. Зайберт Михаил Михайлович 57%
117. Бессонова Альбина Сергеевна 56%
118. Миронова Алена Игоревна 53%
119. Гусева Анастасия Николаевна 53%
120. Саламов Константин Дмитриевич 52%
121. Абраамян Мери Вардановна 51%
122. Евдокимов Никита Дмитриевич 46%
123. Пак Николай Герасимович 43%
124. Сухоруков Давид Александрович 21%
125. Ажинова Татьяна Александровна 18%
129. Полякова Полина Алексеевна 0%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Медико-профилактическое дело (32.05.01)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:
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№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдуллаева Полина Рамизовна Сдано
2. Акавова Асильхан Темирсолтановна Сдано
3. Али Алсид Диана Гхассановна Сдано
4. Ампилова Полина Андреевна Сдано
5. Арсеньев Владислав Сергеевич Сдано
6. Архиповский Дмитрий Витальевич Сдано
7. Аскерова Анастасия Юрьевна Сдано
8. Бондаренко Юлия Валерьевна Сдано
9. Бутенкова Влада Сергеевна Сдано

10. Война Анастасия Александровна Сдано
11. Воронин Иван Александрович Сдано
12. Гаджиев Рустам Анарович Сдано
13. Гапанович Мария Александровна Сдано
14. Гвоздева Виктория Алексеевна Сдано
15. Гонюкова Евгения Станиславовна Сдано
16. Горбунова Дарья Ивановна Сдано
17. Гостищева Юлия Владимировна Сдано
18. Григорова Эвелина Вячеславовна Не сдано
19. Гриднева Полина Дмитриевна Сдано
20. Дмитриева Ирина Александровна Сдано
21. Дроков Андрей Олегович Сдано
22. Есаян Дарья Кареновна Сдано
23. Жеренова Анастасия Алексеевна Не сдано
24. Завалишина Дарья Алексеевна Сдано
25. Зайнетдинов Андрей Русланович Сдано
26. Закурдаева Анна Сергеевна Сдано
27. Заостровцева Ольга Константиновна Сдано
28. Заруцкая Элеонора Константиновна Сдано
29. Зверева Ксения Александровна Сдано
30. Иванова Александра Дмитриевна Сдано
31. Иванова Дарья Ильинична Сдано
32. Игнатьева Варвара Андреевна Сдано
33. Исаева Елена Владимировна Сдано
34. Калинкова Дария Олеговна Сдано
35. Карасева Анастасия Дмитриевна Сдано
36. Карпова Анна Владимировна Сдано
37. Киосе Алина Степановна Сдано
38. Кляпка Данила Владимирович Сдано
39. Козлова Кира Кирилловна Сдано
40. Костина Екатерина Анатольевна Сдано
41. Кочанова Анна Максимовна Сдано
42. Кочешкова Ирина Викторовна Сдано
43. Кудрявцева Ульяна Александровна Сдано
44. Лазутина София Романовна Сдано
45. Лапухина Мария Андреевна Сдано
46. Лебедева Надежда Алексеевна Сдано
47. Леонтьева Анна Николаевна Сдано
48. Лукьяненко Елизавета Алексеевна Сдано
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49. Мамонова Ольга Николаевна Сдано
50. Мордовина Екатерина Денисовна Сдано
51. Насуева Медина Бадрудиновна Сдано
52. Нигматуллина Лолита Радиковна Сдано
53. Николаева Любовь Константиновна Сдано
54. Новикова Светлана Алексеевна Сдано
55. Одаманова Насибат Магомед-Дагировна Сдано
56. Осмакова Мария Павловна Сдано
57. Парубина Дарья Романовна Сдано
58. Пискленова Алёна Дмитриевна Сдано
59. Пител Ярослава Валерьевна Сдано
60. Питерская Елизавета Юрьевна Сдано
61. Полстянов Вадим Юрьевич Сдано
62. Попов Данила Вячеславович Сдано
63. Попова Карина Рустамбековна Сдано
64. Пустовалова Алена Андреевна Сдано
65. Ревякин Александр Сергеевич Сдано
66. Румбешт Софья Александровна Сдано
67. Савин Павел Дмитриевич Сдано
68. Савченко Александра Витальевна Сдано
69. Савченко Елизавета Тимофеевна Сдано
70. Салчак Алдынай Шавар-ооловна Сдано
71. Самойленко Олеся Вадимовна Сдано
72. Свидзинская Надежда Владимировна Сдано
73. Селивёрстова Елизавета Дмитриевна Сдано
74. Серик Анна Андреевна Сдано
75. Серских Дарья Олеговна Сдано
76. Скляренко Юрий Вячеславович Сдано
77. Стальмакова Екатерина Александровна Сдано
78. Стрекалова Ольга Станиславовна Сдано
79. Сытова Мария Алексеевна Сдано
80. Табунова Анна Владимировна Сдано
81. Таран Анастасия Вадимовна Сдано
82. Титова Ирина Денисовна Сдано
83. Трофимов Леонид Александрович Сдано
84. Тунгатарова Адема Алмасовна Сдано
85. Ухваткин Никита Александрович Сдано
86. Фадейкина Анна Михайловна Сдано
87. Филатова Мария Вячеславовна Сдано
88. Филенкова Виктория Сергеевна Сдано
89. Филиппов Павел Сергеевич Сдано
90. Филиппова Александра Александровна Сдано
91. Фомина Полина Александровна Сдано
92. Харчук Ксения Денисовна Сдано
93. Холькина Анна Геннадьевна Сдано
94. Царева Ксения Дмитриевна Сдано
95. Чепелева Дарья Леонидовна Сдано
96. Шарова Анна Игоревна Сдано
97. Шиленок Юлия Валентиновна Сдано
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98. Шишкина Елизавета Дмитриевна Сдано
99. Шугаева Анжела Андреевна Сдано

100. Шьюркова Полина Юрьевна Сдано
101. Юнисов Айдар Зуферович Сдано
102. Ярыгина Анна Олеговна Сдано
103. Конорева Ирина Николаевна Не сдано
104. Мартынов Артём Ильич Не сдано
105. Сат Дугармаа Мергеновна Не сдано
106. Чужакина Елизавета Сергеевна Не сдано
107. Маликов Владислав Сергеевич Не сдано
108. Монгуш Онзагай Олеговна Не сдано
109. Чучаева Карина Юрьевна Не сдано
110. Капиев Георгий Вадимович Не сдано
111. Замелин Кирилл Юрьевич Не сдано
112. Василенко Мария Ивановна Не сдано
113. Киба Дарья Дмитриевна Не сдано
114. Сергеева Мария Александровна Не сдано
115. Серков Артём Алексеевич Не сдано
116. Зайберт Михаил Михайлович Не сдано
117. Бессонова Альбина Сергеевна Не сдано
118. Миронова Алена Игоревна Не сдано
119. Гусева Анастасия Николаевна Не сдано
120. Саламов Константин Дмитриевич Не сдано
121. Абраамян Мери Вардановна Не сдано
122. Евдокимов Никита Дмитриевич Не сдано
123. Пак Николай Герасимович Не сдано
124. Сухоруков Давид Александрович Не сдано
125. Ажинова Татьяна Александровна Не сдано
126. Саркисян Лилит Ашотовна Не сдано
127. Шлеина Анна Алексеевна Не сдано
128. Летфуллин Рушан Кахаевич Не сдано
129. Полякова Полина Алексеевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Медико-профилактическое дело (32.05.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдуллаева Полина Рамизовна 02.07.2025
2 Акавова Асильхан Темирсолтановна 02.07.2025
3 Али Алсид Диана Гхассановна 02.07.2025
4 Ампилова Полина Андреевна 02.07.2025
5 Арсеньев Владислав Сергеевич 02.07.2025
6 Архиповский Дмитрий Витальевич 02.07.2025
7 Аскерова Анастасия Юрьевна 02.07.2025
8 Бондаренко Юлия Валерьевна 02.07.2025
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9 Бутенкова Влада Сергеевна 02.07.2025
10 Война Анастасия Александровна 02.07.2025
11 Воронин Иван Александрович 02.07.2025
12 Гаджиев Рустам Анарович 02.07.2025
13 Гапанович Мария Александровна 02.07.2025
14 Гвоздева Виктория Алексеевна 02.07.2025
15 Гонюкова Евгения Станиславовна 02.07.2025
16 Горбунова Дарья Ивановна 02.07.2025
17 Гостищева Юлия Владимировна 02.07.2025
18 Гриднева Полина Дмитриевна 02.07.2025
19 Дмитриева Ирина Александровна 02.07.2025
20 Дроков Андрей Олегович 02.07.2025
21 Есаян Дарья Кареновна 02.07.2025
22 Завалишина Дарья Алексеевна 02.07.2025
23 Зайнетдинов Андрей Русланович 02.07.2025
24 Закурдаева Анна Сергеевна 02.07.2025
25 Заостровцева Ольга Константиновна 02.07.2025
26 Заруцкая Элеонора Константиновна 02.07.2025
27 Зверева Ксения Александровна 02.07.2025
28 Иванова Александра Дмитриевна 02.07.2025
29 Иванова Дарья Ильинична 02.07.2025
30 Игнатьева Варвара Андреевна 02.07.2025
31 Исаева Елена Владимировна 02.07.2025
32 Калинкова Дария Олеговна 02.07.2025
33 Карасева Анастасия Дмитриевна 02.07.2025
34 Карпова Анна Владимировна 02.07.2025
35 Киосе Алина Степановна 02.07.2025
36 Кляпка Данила Владимирович 02.07.2025
37 Козлова Кира Кирилловна 02.07.2025
38 Костина Екатерина Анатольевна 02.07.2025
39 Кочанова Анна Максимовна 02.07.2025
40 Кочешкова Ирина Викторовна 02.07.2025
41 Кудрявцева Ульяна Александровна 02.07.2025
42 Лазутина София Романовна 02.07.2025
43 Лапухина Мария Андреевна 02.07.2025
44 Лебедева Надежда Алексеевна 02.07.2025
45 Леонтьева Анна Николаевна 02.07.2025
46 Лукьяненко Елизавета Алексеевна 02.07.2025
47 Мамонова Ольга Николаевна 02.07.2025
48 Мордовина Екатерина Денисовна 02.07.2025
49 Насуева Медина Бадрудиновна 02.07.2025
50 Нигматуллина Лолита Радиковна 03.07.2025
51 Николаева Любовь Константиновна 03.07.2025
52 Новикова Светлана Алексеевна 03.07.2025
53 Одаманова Насибат Магомед-Дагировна 03.07.2025
54 Осмакова Мария Павловна 03.07.2025
55 Парубина Дарья Романовна 03.07.2025
56 Пискленова Алёна Дмитриевна 03.07.2025
57 Пител Ярослава Валерьевна 03.07.2025
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58 Питерская Елизавета Юрьевна 03.07.2025
59 Полстянов Вадим Юрьевич 03.07.2025
60 Попов Данила Вячеславович 03.07.2025
61 Попова Карина Рустамбековна 03.07.2025
62 Пустовалова Алена Андреевна 03.07.2025
63 Ревякин Александр Сергеевич 03.07.2025
64 Румбешт Софья Александровна 03.07.2025
65 Савин Павел Дмитриевич 03.07.2025
66 Савченко Александра Витальевна 03.07.2025
67 Савченко Елизавета Тимофеевна 03.07.2025
68 Салчак Алдынай Шавар-ооловна 03.07.2025
69 Самойленко Олеся Вадимовна 03.07.2025
70 Свидзинская Надежда Владимировна 03.07.2025
71 Селивёрстова Елизавета Дмитриевна 03.07.2025
72 Серик Анна Андреевна 03.07.2025
73 Серских Дарья Олеговна 03.07.2025
74 Скляренко Юрий Вячеславович 03.07.2025
75 Стальмакова Екатерина Александровна 03.07.2025
76 Стрекалова Ольга Станиславовна 03.07.2025
77 Сытова Мария Алексеевна 03.07.2025
78 Табунова Анна Владимировна 03.07.2025
79 Таран Анастасия Вадимовна 03.07.2025
80 Титова Ирина Денисовна 03.07.2025
81 Трофимов Леонид Александрович 03.07.2025
82 Тунгатарова Адема Алмасовна 03.07.2025
83 Ухваткин Никита Александрович 03.07.2025
84 Фадейкина Анна Михайловна 03.07.2025
85 Филатова Мария Вячеславовна 03.07.2025
86 Филенкова Виктория Сергеевна 03.07.2025
87 Филиппов Павел Сергеевич 03.07.2025
88 Филиппова Александра Александровна 03.07.2025
89 Фомина Полина Александровна 03.07.2025
90 Харчук Ксения Денисовна 03.07.2025
91 Холькина Анна Геннадьевна 03.07.2025
92 Царева Ксения Дмитриевна 03.07.2025
93 Чепелева Дарья Леонидовна 03.07.2025
94 Шарова Анна Игоревна 03.07.2025
95 Шиленок Юлия Валентиновна 03.07.2025
96 Шишкина Елизавета Дмитриевна 03.07.2025
97 Шугаева Анжела Андреевна 03.07.2025
98 Шьюркова Полина Юрьевна 03.07.2025
99 Юнисов Айдар Зуферович 03.07.2025

100 Ярыгина Анна Олеговна 03.07.2025

Председатель Х. Х. Хамидулина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь М. И. Петрухина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии
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Н. В. Старостина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. В. Летучих
(подпись) (И.О. Фамилия)

10


